8.666/93, fica 

formalizado, por meio deste Termo, o reajuste de 5,35117%, a partir de 

14/06/25, conforme variação acumulada do IPCA/IBGE entre os meses de 

julho/24 a junho/25. 

Assim, o valor total do Contrato n. 2023/137.0 fica elevado para 

R$289.621,00 (duzentos e oitenta e nove mil, seiscentos e vinte e um reais), 

sendo os preços reajustados discriminados no Anexo único a este Termo de 

Apostila. 

O valor da garantia prevista na Cláusula Décima Terceira 

passa para R$ 18.741,11 (dezoito mil, setecentos e quarenta e um reais e onze 

centavos), devendo ser complementada em R$ 275,88 (duzentos e setenta e 

cinco reais e oitenta e oito centavos). 

Brasília, 20251. 

Mauro Limeira Mena Barreto 

Diretor Administrativo 

CCONT/lz 

1 A data de assinatura deste termo a ser considerada será a data constante da assinatura digital formalizada